
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA I – AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – RISORSE UMANE –
CONTENZIOSO E CONTROLLI.

Servizio: Ufficio Segreteria Respons. del Proced.: Dott. Domenico RUGGIERO

ORIGINALE DETERMINAZIONE N. 1255 del 11/06/2020

Oggetto: Rettifica determinazione n. 1205 del 04.06.2020. Avvio procedura comparativa di 

selezione per la sostituzione di un componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione per 

la durata di tre anni.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista  la  determinazione  n.  1205  del  04.06.2020  mediante  la  quale  veniva  avviata  la  procedura
comparativa  di  selezione  per  la  sostituzione  di  un  componente  dell'Organismo  Indipendente  di
Valutazione sino alla cessazione dell'incarico dell'OIV attualmente in carica, ovvero sino al 31.1.2021.

Viste le note prot. n.14800 e prot. n. 14804 del 05.06.2020 del Dipartimento della Funzione Pubblica
con  le  quali  veniva  comunicata  l'impossibilità  di  pubblicare  l'avviso  pubblico  adottato  con  la
determinazione innanzi richiamata in quanto la durata dell'incarico fissato dall'art. 14 bis comma 3 del
D.Lgs n.150/2009 è pari a tre anni, rinnovabile per una sola volta presso la stessa amministrazione,
previa procedura selettiva pubblica. 

Vista  la  Deliberazione  G.C.  n.109  dell'11.06.2020  mediante  la  quale  si  è  proceduto  alla  modifica
dell'art.56 bis comma 9 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, sostituendo tale comma
con il seguente: “Ove si proceda a sostituzione di un singolo componente, la durata dell’incarico del
nuovo componente è pari a tre anni ai sensi dell’art.14 bis comma 3 del D.Lgs n.150/2019” e dando
indirizzo al Segretario Generale  al fine di rettificare l'avviso pubblico approvato con la determinazione
n.1205/2020 in virtù del novellato articolo;

Rilevata, pertanto, la necessità di procedere alla rettifica della determinazione n.1205 del 04.06.2020 e
dell'avviso pubblico con essa approvato in virtù dei rilievi comunicati dal Dipartimento della Funzione
Pubblica, e della Deliberazione G.C. n.109 dell'11.06.2020, stabilendo che la durata dell'incarico del
componente dal sostituire sarà pari ad anni tre;

Evidenziata, conseguentemente, la necessità di integrare l'impegno di spesa assunto con la richiamata
determinazione in virtù della durata dell'incarico triennale del componente da sostituire.

Visti:

-         l’art.  4  del  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001  n.165  recante  disposizioni  relative  alla
individuazione della competenza ad adottare gli atti della Pubblica Amministrazione;

-         il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000,n.267, art. 97,
comma 4, lett d);



-         l’art. 41, comma 3, lett f), dello statuto vigente;

-         il Decreto Sindacale n. 2 del 31.1.2020 mediante il quale veniva affidata al Segretario Genrale
la Responsabilità dell’AREA I – Ufficio Segreteria – Risorse Umane – Ufficio Controlli;

-         il Regolamento Comunale di Contabilità;

Riconosciuta la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica sulla presente determinazione;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante del presente atto;

2.  Di  rettificare la  determinazione n.1205 del  04.06.2020 nella  parte in cui  prevede che la  durata
dell'incarico  del  componente  dell'OIV  da  sostituire  è  pari  al  tempo residuo  sino  alla  scadenza  del
termine triennale dell’incarico dell’OIV ovvero sino al 31.1.2021, stabilendo che la durata dell'incarico in
questione sarà triennale in virtù di quanto previsto dall'art.14 bis comma 3 del D.Lgs n.150/2009;

3.  Di  rettificare  lo  schema di  avviso  pubblico  all'art.6  dello  stesso  nella  parte  in  cui  prevede  che
l'incarico del  componente dell'OIV da sostituire  durerà sino al  31.1.2021,  indicando che la  durata
dell'incarico sarà pari ad un triennio, come da schema di avviso (All.1) che si allega al presente atto per
formane parte integrante e sostanziale;

4.  Di  modificare l'impegno di spesa già assunto con la determinazione n.  1205 del  04.06.2020, in
considerazione della  durata  triennale  dell'incarico  di  che  trattasi  nel  seguente  modo:  impegnare  la
somma di € 1.750,00 comprensiva di ogni ritenuta di legge ed oneri riflessi, per il compenso spettante
per l’anno 2020, di prenotare la somma di euro 3.500,00 (lordo) per il compenso spettante nell’anno
2021, di  euro 3.500,00 (lordo) per il  compenso spettante nell'anno 2022 e  di euro 1.750,00 per il
compenso spettante nell'anno 2023;

5. Di confermare in ogni altra sua parte la determinazione  n.1295 del 04.06.2020;

6. Di stabilire che nel caso in cui siano pervenute candidature relative al precedente avviso pubblico, le
stesse  non  verranno  considerate  e  dovranno  essere  ripresentate  a  decorrere  dalla  pubblicazione
dell'avvio rettificato;

7. Di pubblicare la documentazione prevista dalla legge sul Portale della Performance del Dipartimento
della Funzione Pubblica e sul sito istituzionale del Comune di Mesagne per un periodo di 10 giorni.

Mesagne, 11/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Domenico RUGGIERO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Domenico RUGGIERO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:



- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2020 30 Impegno prestazioni componenti OIV 1750,00

2 2021 30 Impegno prestazioni componenti OIV 3500,00

3 2022 30 Impegno prestazioni componenti OIV 3500,00

4 2023 30 Impegno prestazioni componenti OIV 1750,00

Mesagne, 11/06/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Francesco SIODAMBRO



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1696 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 11/06/2020

IL MESSO COMUNALE/ADDETTO           
  Cosimo PASIMENI

Documento  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  TU n.  445/00,  dell'art.  20  del  D.lgs.  82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


